BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Tuần lễ phim Iran tại Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 131/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện ảnh;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BVHTTDL ngày 05 tháng 4 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định tiêu chí phân loại phim và

thực hiện hiển thị mức phân loại phim, cảnh báo;

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản

trong hoạt động điện ảnh;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành quy chế hoạt động

đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Xét đề nghị của Đại sứ quán Cộng hòa Hồi giáo Iran tại Việt Nam tại đơn

đề nghị ngày 15 tháng 12 năm 2023;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh và Cục trưởng Cục Hợp tác

quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cho phép Đại sứ quán Cộng hòa Hồi giáo Iran tại Việt Nam tổ

chức Tuần lễ phim Iran tại Việt Nam.

 Thời gian: Từ ngày 10 đến ngày 14 tháng 01 năm 2024.

 Phạm vi tổ chức: Hà Nội.

 Địa điểm: Trung tâm Chiếu phim Quốc gia.

 Các bộ phim chỉ được phép chiếu trong khuôn khổ chương trình khi có

Giấy phép Phân loại phim.

2

Điều 2. Về kinh phí:

- Cục Điện ảnh chịu chi phí thẩm định phim, trích từ nguồn kinh phí sự

nghiệp văn hóa, thông tin của Cục Điện ảnh năm 2023.

- Các chi phí khác để tổ chức sự kiện do Đại sứ quán Cộng hòa Hồi giáo

Iran tại Việt Nam tại Việt Nam đảm nhiệm.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Cục trưởng Cục

Hợp tác quốc tế, Đại sứ quán Cộng hòa Hồi giáo Iran tại Việt Nam và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP, ĐA.3

    KT. BỘ TRƯỞNG

   THỨ TRƯỞNG

    Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:08:35+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Vi Kiến Thành<vikienthanh-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T13:07:26+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:52:40+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:52:48+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:52:53+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:53:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!